
OBSAH
Úvod 6

Než si psa přivedete domů 7

VYBER SPRÁVNÉHO Ж
Které rasy jsou nejnáročnější? 7 

Jak se chová dobře vychovaný pes? 8 
Správná výchova 9

PODNĚTY
Podněty 12

Sociální kontakty a hra 12 
Zkoumání okolí 12 

Pohyb 12
Duševní činnost 16 

Náhodné události 16
Jak psi komunikují aneb psí jazyk 18

Některé konejšivé signály 21

v  w

5TENATA
První dny doma 24
Výchova štěněte 24 
První dny doma 28 

První noci 28 
Hry 28

V kotci nebo doma? 30 
Hračky, kousátka 32 

Zamezení kousání rukou při hře 33 
Socializace aneb vstup do společnosti 34

UČENÍ PRVNÍ KROKY
Výběr a učení jména 36 

Zvykání štěněte na samostatný pobyt doma 40 
Jak si má jemně vzít pamlsky 42 
Zvykání na vodítka a obojky 43



Čistotnost 47
Aportování -  místo honby 50 
Zamezení vrčení и misky 56

Zamezení hlídání jiných věcí, např. kostí, místa či hraček 58 
Čemu ještě věnovat pozornost? 61

KLEČOVÍ VÝCVIK
Potřebuje můj pes klec? 64

POSLUŠNOST
Fáze výcviku 73

Co je to klíkr a jak se používá? 82 
Náhražky klikru 82 

Začínáme s výcvikem 84 
Pravidla efektivního výcviku 84 

Zásady výcviku 84 
Jak se pes učí? 85

Zobecnění aneb co dělat, aby pes vždy poslouchal 89 
Co dělat, když pes neposlouchá? 90 

Zamyslete se nad příčinou 93 
Učte psa dobře už od chvíle, kdy se objevil problém 93 

Jaké z toho vyvodit závěry? 95

CVICENÍ
Soustředění -  podívej se na mě 100 
Zvykání na veterinární vyšetření 102 

Zvykání na náhubek 104 
Přiběhnutí na zavolání 112 

Sedni 120
Závěrečné signály 124 

К noze 126 
Sedni к noze 130 

Sedni -  Zůstaň 138 
Na místo 140 

Odpočinkový leh 146 
Leh pod židlí 150 

Chození na volném vodítku 154



TRIKY
Želvička 166 

Targetování 168 
Kolečko 170 
Plazení 172 

Mrtvý pes 174

v Yc v ik

Pozitivní a tradiční aneb různé školy 178 
Jak vybrat dobrého odborníka pro svého mazlíčka? 180 

„Pomoc, můj pes mě chce ovládať aneb jak se stát alfou 182 
Nezbytné pomůcky pro výcvik 187


